
北区高齢者ヘルシー入浴補助券について
（利用期間：令和7 8年４月１日～令和 年３月３１日）

北区内の公衆浴場と荒川区の指定公衆浴場を使用できる入浴補助券を利用期間内に１人１冊

２４枚交付しています。＜裏面に利用できる公衆浴場一覧があります＞

北区内に住所を有する７０歳以上の希望する方（昭和３1 年３月３１日までに生まれた方）

※利用期間内に７０歳を迎える方であれば６９歳の方でもお渡しできます。

※介護保険の要介護４,５の認定を受けている方を除く

公衆浴場での引き換え（４月のみ）
「引換はがき」がある方は入浴補助券が利用可能な公衆浴場に「引換はがき」を持参し

てください。

窓口での交付（５月～翌年３月）
初めて利用する方、「引換はがき」をお持ちでない方、4月に引換がお済みでない方は、
長寿支援課窓口に本人確認書類（マイナンバーカード等）または「引換はがき」を持参
してください。

★ 今後の詳細につきましては、北区ニュース、ポスター、ホームページ等で

★ この事業は公衆浴場の協力を得て実施しています。

入浴補助券１枚につき

・北区内の公衆浴場 １００円
・荒川区内の指定公衆浴場 １５０円

・ 利用するときは、券を切り取らず、利用料を添えて綴りごと

公衆浴場に出してください。

・ 利用する前に、必ず氏名、住所、生年月日、電話番号を

記入してください。

・ 再交付はできませんので、盗難・紛失には十分お気をつけください。

・ 死亡、区外転出の際は返還してください。

利用料

利用

方法

《お問い合わせ》北区長寿支援課 電話３９０８-９０１７

令和７年度

利用できるのは記名者本人のみです。他人への譲渡・販売、他人の券の利用等を絶対にしない

でください。不正利用等が発覚した場合は、入浴補助券の返還又は次年度の引換を停 する場

合があります。

【対象者】

【 】令和８年度の引き換えについて
令和 7 年度の入浴補助券の交付を受けた方に令和 8 年度の入浴補助券と引き換えできる

「引換はがき」を送付いたします（令和8年３月下旬送付予定）。詳細はそちらをご覧ください。

※令和7年度入浴補助券表紙での引き換えはできません。

※土曜・日曜・祝日及び年末年始は除きます。

止

ご案内いたしますので、ご確認ください。

※4月中は区役所窓口での交付は行っておりません。



北区高齢者ヘルシー入浴補助券が利用できる公衆浴場

※１　月曜が祝日の場合は翌日休み

※２　水曜不定休

※３　月１回連休あり

※４　祝日は翌日休み
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北区浮間4-6-10

北区赤羽北1-25-13

北区西が丘1-25-14

北区岩淵町31-2

北区志茂5-16-14

北区志茂3-25-9

北区神谷3-23-12

北区神谷3-41-13

北区十条仲原1-14-2

北区東十条3-5-15

北区王子4-1-3

北区王子本町2-23-9

北区豊島8-23-5

北区豊島3-19-7

北区滝野川3-17-5

北区滝野川6-27-14

北区滝野川7-11-8

北区滝野川2-43-2

北区滝野川1-1-20

北区滝野川1-18-8

北区上中里2-31-12

北区田端4-3-9

露天風呂ゆの花

お  玉  湯

富士の湯

岩  の  湯

テルメ末広

HOTランドみどり湯

藤  の  湯

平  和  湯

十  條  湯

柳　 湯

金  星  湯

COCOFUROかが浴場

宝  泉  湯

豊  島  湯

滝野川浴場

稲  荷  湯

クアパレスゆうゆう

飛鳥山温泉

えびす湯

鶴  の  湯

大  黒  湯

松  の  湯
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金

金

土

火

金

金

月・木　

金※3

月

月※4

水※3

水

月※4

火※3

5392-1233

3909-5884

3900-0718

3901-5405

3901-6316

5249-1426

3901-3078

3901-5660

3900-4600

3919-0364

3919-1637

5948-5262

3919-3906

3919-0705

3917-6423

3916-0523

3916-0689

3910-1380

3910-7392

3910-7244

3919-4476

3823-2203

1 梅  の  湯 荒川区西尾久4-13-2 月 3893-1695

2 神  田  湯 荒川区西尾久8-38-3 金 3893-3413

3 ニュー恵美須 荒川区東尾久4-17-9 月 3894-7602

北 区 内

（100円/回）

荒川区内

（150円/回）

●令和７年１月時点での情報です。

　休日は変更の可能性があります。

　各公衆浴場にお問い合わせのうえ利用してください。

東京都北区浴場組合

刊行物登録番号 6-2-163

住　　所 定休日 電話番号公　衆　浴　場　名

3・5・9・11月の
第３火曜日

※3
※4

土・日※2

※1

※4

火・水

月・水

※3

※3

公式キャラクター

ゆきたん


